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اگر پای جایگزینی یک 
تیم به جای ایران به 
میان بیاید، انتخاب تیم 
جدید اصلا ساده نیست؛ 
چرا که ساختار پیچیده 
سهمیه‌بندی باعث شده 
گزینه مشخصی وجود 
نداشته باشد

ایران و یک سناریوی نادر در تاریخ معاصر

تیمی که می‌تواند کل جام‌جهانی را به هم بریزد!

در حالی که ترکیب ۴۸ تیمی جام‌جهانی ۲۰۲۶ 
مشخص شده، یک سوال جدی همچنان وجود 
دارد؛ اینکه آیا تیم ملی ایران در نهایت در این 

رقابت‌ها حاضر خواهد شد یا نه؟
اخیر  گزارش‌های  سه،  ورزش  گزارش  به 
برخی رسانه‌ها از جمله نیویورک تایمز نشان 
سیاسی،  تنش‌های  گرفتن  بالا  با  می‌دهد 
است  قرار  که  تورنمنتی  در  ایران  حضور 
و  کانادا  آمریکا،  متحده  ایالات  میزبانی  به 
ابهام  از  مرحله‌ای  وارد  شود،  برگزار  مکزیک 
جدی شده؛ ابهامی که بر اساس ادعای این 
رسانه‌ها فیفا را به فکر سناریوهای اضطراری 

انداخته است.
گروهی که شاید کامل نشود

طبق برنامه ایران باید در مرحله گروهی به 
مصاف تیم‌های نیوزیلند، بلژیک و مصر برود.

از جمله  این حال اظهارنظرهای سیاسی،  با 

مواضع دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا این 
مسیر را پیچیده کرده است. او صراحتا اعلام 
کرده حضور ایران می‌تواند با چالش‌های امنیتی 
همراه باشد؛ موضوعی که در کنار بحث صدور 
کرده  مبهم‌تر  را  و شرایط سفر، وضعیت  ویزا 

است.
دست باز فیفا برای تصمیم‌های سخت

بر اساس قوانین، فیفا در صورت انصراف یا 
حذف هر تیم، اختیار کامل برای تعیین تکلیف 
دارد. به عبارتی اگر ایران کنار بکشد، دو سناریو 

پیش روی فیفا خواهد بود:
اول؛ برگزاری مسابقات گروه با سه تیم

دوم؛ جایگزینی یک تیم دیگر به‌جای ایران
تصمیم  اگر  است.  زمان  اما  اصلی  مشکل 
مسابقات  شروع  تا  کوتاه  فاصله‌ای  در  نهایی 
سناریوها  این  از  هرکدام  اجرای  شود،  گرفته 

می‌تواند چالش‌برانگیز باشد.

گزینه‌های جایگزین؛ از آسیا تا اروپا
ایران  جای  به  تیم  یک  جایگزینی  پای  اگر 
تیم جدید اصلا ساده  انتخاب  بیاید،  به میان 
پیچیده سهمیه‌بندی  که ساختار  نیست؛ چرا 
باعث شده گزینه مشخصی وجود نداشته باشد.

امارات،  مثل  تیم‌های  نام‌هایی  حال  این  با 
است؛  شده  مطرح  ایتالیا  حتی  و  بولیوی 
به  متفاوتی  مسیر  از  هرکدام  که  گزینه‌هایی 
این شانس می‌رسند. این یعنی تصمیم نهایی 
احتمالا فقط فنی نخواهد بود و ابعاد سیاسی و 

اجرایی هم در آن نقش خواهند داشت.
پلی‌آف اضطراری؛ ایده‌ای جذاب اما پیچیده

یکی از سناریوهای مطرح شده برگزاری یک 
پلی‌آف فوری بین چند تیم برای تعیین جانشین 
است؛ مدلی که پیش‌تر در برخی تورنمنت‌ها 
دیده شده اما اجرای چنین طرحی در مقیاس 
زمان،  محدودیت  به  توجه  با  جهانی،  جام 

برنامه‌ریزی و مسائل لجستیکی، بسیار دشوار 
خواهد بود.

سوال مهم: چرا اصلا احتمال غیبت ایران در 
جام‌جهانی مطرح شده؟

سه عامل اصلی در این بحث نقش دارند:
۱( تصمیمات سیاسی احتمالی

۲( نگرانی‌های امنیتی برای کاروان تیم
به  ورود  برای  احتمالی  محدودیت‌های   )۳

آمریکا
کرده  اعلام  اینفانتینو  جیانی  میان،  این  در 
ایران به ایران رقابت‌ها »خوش‌آمده« و حتی در 
بازی دوستانه این تیم مقابل کاستاریکا که در 
ترکیه برگزار شد، حضور گرم و صمیمانه‌ای کنار 
ایرانی‌ها داشت؛ با این حال این موضع به ‌تنهایی 

برای رفع ابهام‌ها کافی نبوده است.
بدون تغییر در برنامه میزبانی

انتقال  از  گمانه‌زنی‌ها  برخی  که  حالی  در 
بازی‌های ایران به مکزیک خبر می‌داد، فیفا به 
‌صورت شفاف اعلام کرد برنامه‌‌ریزی مسابقات 
باید طبق  تیم‌ها  و همه  کرد  نخواهد  تغییری 

جدول از پیش تعیین‌شده بازی کنند.
سناریویی بی‌سابقه در تاریخ جام جهانی

در تاریخ معاصر جام جهانی، نمونه مشابهی 
برای چنین شرایطی تقریبا وجود ندارد. آخرین 
به دهه ۱۹۵۰ برمی‌گردد  تیم‌ها  انصراف  موارد 
و به همین دلیل، هر تصمیمی در این پرونده 
فوتبال  تاریخ  در  مهم  سوژه  یک  به  می‌تواند 

تبدیل شود. 
یک تصمیم، چندین پیامد

جام جهانی ۲۰۲۶ هنوز شروع نشده اما یکی 
از بزرگ‌ترین چالش‌هایش از همین حالا شکل 
یک  فقط  بکشد،  کنار  ایران  اگر  است.  گرفته 
تیم از جدول حذف نمی‌شود؛ بلکه کل ساختار 
یک گروه، مسیر صعود چند تیم و حتی نظم 

مسابقات تغییر خواهد کرد.
فیفاست؛  اختیار  در  اما  نهایی  تصمیم 
تصمیمی که ممکن است فراتر از فوتبال، بازتابی 

جهانی پیدا کند.

شوک بزرگ به فوتبال آسیا
لیگ نخبگان ۳۲ تیمی شد!

کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی اعلام کرد که لیگ نخبگان آسیا با 
حضور ۳۲ تیم در ۲ فصل آینده برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، لیگ نخبگان آسیا از فصل گذشته به صورت رسمی توسط 
کنفدراسیون فوتبال آسیا رونمایی شد و حالا این کنفدراسیون خبر از اصلاحات 

تازه در این رقابت‌ها داده است.
کنفدراسیون فوتبال آسیا از مجموعه‌ای اصلاحات تازه برای لیگ نخبگان آسیا 
خبر داده که مهم‌ترین آن افزایش تعداد تیم‌های مرحله گروهی به ۳۲ تیم از دو 
فصل آینده است. این تصمیم در راستای گسترده‌تر کردن رقابت‌ها و افزایش 
سطح کیفیت باشگاهی در سراسر قاره اتخاذ شده و همچنان لیگ به دو منطقه 
شرق و غرب تقسیم خواهد شد. هر منطقه با حضور ۱۶ تیم. AFC اعلام کرده 
هدف از این گسترش، فراهم کردن فرصت بیشتر برای باشگاه‌های مطرح آسیایی 
و تقویت استانداردهای حرفه‌ای در لیگ‌های داخلی کشورهای عضو است. با این 
حال هنوز مشخص نشده سهمیه‌های جدید چگونه بین کشورها توزیع می‌شود. 
در سال‌های اخیر، سهم اصلی در غرب آسیا در اختیار کشورهای عربستان، قطر، 
امارات و ایران بوده و ازبکستان و عراق سهمیه‌های محدودتری داشتند. اکنون 
مشخص نیست افزایش تیم‌ها به سود کشورهای درجه دو و سه خواهد بود یا 
قدرت‌های سنتی منطقه سهم بیشتری دریافت می‌کنند. بخش دیگر این تغییرات 
به نحوه صعود تیم‌ها مربوط می‌شود. از فصل ۲۰۲۷–۲۶ به بعد، تیم‌های رتبه‌های 
اول تا ششم هر منطقه مستقیماً به مرحله یک‌هشتم نهایی می‌رسند. تیم‌های 
هفتم تا دهم نیز حذف نمی‌شوند و وارد مرحله پلی‌آف جدیدی خواهند شد. در 
این مرحله، تیم‌های رتبه هفتم و هشتم میزبان هستند و برندگان این بازی‌ها 
جایگاه‌های باقی‌مانده برای صعود به جمع ۱۶ تیم نهایی را به دست می‌آورند. 
با وجود این، به‌دلیل فشردگی تقویم جهانی فوتبال، مرحله پلی‌آف در همان 
فصل اول )۲۷–۲۶( اجرا نخواهد شد و از سال‌های بعد به برنامه مسابقات اضافه 
می‌شود. این تحولات نشان‌دهنده تلاش AFC برای جذاب‌تر کردن لیگ نخبگان، 
افزایش تنوع تیم‌ها و تقویت جایگاه این رقابت‌ها در سطح فوتبال جهان است. 
همچنین افزایش سهمیه‌ها می‌تواند روی کشورهای حاضر در لیگ‌های داخلی، از 
جمله ایران، تأثیر مستقیم داشته باشد و احتمال حضور تعداد بیشتری از تیم‌های 
لیگ برتر در این رقابت‌ها را فراهم کند؛ موضوعی که همچنان نیازمند تأیید نهایی 

کمیته اجرایی کنفدراسیون است.

غیبت‌ها و مصدومیت‌های دردسرساز
تشکیل پرونده انضباطی برای سه بازیکن پرسپولیس

غیبت سروش رفیعی و میلاد محمدی در تمرین و مصدومیت یعقوب براجعه، 
باشگاه پرسپولیس را به بررسی انضباطی واداشت تا آنها با جریمه‌های سنگین و 

تغییر وضعیت قرارداد روبرو کند.
به گزارش مهر، غیبت دوباره سروش رفیعی و میلاد محمدی در تمرین اخیر 
پرسپولیس، در کنار مصدومیت یعقوب براجعه، شرایط این سه بازیکن را در 

آستانه تصمیمات انضباطی قرار داده است.
بر همین اساس، باشگاه پرسپولیس پرونده هر سه بازیکن را به کمیته انضباطی 
ارجاع داده تا درباره نوع و میزان جریمه‌ها تصمیم‌گیری شود. در این میان، سفر 
بدون اطلاع سروش رفیعی به خارج از کشور، وضعیت این بازیکن را پیچیده‌تر 

از سایرین کرده است.
گفته می‌شود باشگاه قصد دارد او را با جریمه‌ای سنگین و حتی محرومیت 
مواجه کند که می‌تواند به پایان همکاری این بازیکن با سرخ‌پوشان منجر شود. 
مسئله،  همین  و  می‌رسد  اتمام  به  جاری  فصل  پایان  در  نیز  رفیعی  قرارداد 

تصمیم‌گیری درباره آینده او را حساس‌تر کرده است.
تشکیل پرونده انضباطی برای سه بازیکن پرسپولیس

در سوی دیگر، میلاد محمدی که دلیل غیبت خود را نارضایتی از عدم افزایش 
قرارداد عنوان کرده، احتمالاً با جریمه مالی مواجه خواهد شد. با این حال، برخی 
گمانه‌زنی‌ها از احتمال قرار گرفتن نام او در فهرست بازیکنان مشمول افزایش 
قرارداد حکایت دارد؛ موضوعی که می‌تواند از شدت پیامدهای انضباطی برای این 
بازیکن بکاهد. محمدی با توجه به شانس حضور در جام جهانی ۲۰۲۶، یکی از 
بازیکنان مهم برای باشگاه محسوب می‌شود. همچنین یعقوب براجعه به دلیل 
مصدومیت ناشی از حضور در یک دیدار سطح محلات بدون هماهنگی با کادر 
فنی، با جریمه روبرو خواهد شد. این بازیکن حداقل تا دو ماه قادر به همراهی 
تیم در تمرینات نخواهد بود و در صورت ازسرگیری رقابت‌های لیگ برتر در 

اردیبهشت‌ماه، پرسپولیس از حضور او محروم خواهد ماند.

آخرین بازی تیم ملی فوتبال قبل از جام جهانی مشخص 
شد

آخرین حریف تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران قبل از حضور در جام جهانی 
۲۰۲۶ مشخص شد.

به گزارش مهر، با اعلام امیر قلعه نویی، تیم ملی فوتبال ایران در آخرین بازی 
تدارکاتی خود پیش از جام جهانی به مصاف پورتوریکو می رود.طبق اعلام سرمربی 

تیم ملی ایران، این دیدار در آمریکا و پیش از جام جهانی برگزار خواهد شد.

اخبار

آزاد غیرقابل دسترس، فرنگی در مسیر فوق العاده
امپراطوری کشتی ایران در آسیا: رقیب نداریم!

با نگاهی به تاریخچه مسابقات کشتی قهرمانی آسیا که تاکنون 39 دوره 
برگزار شده، به برتری مطلق ایران در کشتی آزاد نسبت به سایر کشورها 

می رسیم.
به گزارش ورزش سه، چند سالی است که کشتی ایران دیگر تقریبا در 
آسیا بی رقیب شده و چه در آزاد و چه فرنگی قهرمانی در بخش تیمی از 
آن ایران است. البته که در کشتی آزاد از دیرباز و از زمان برگزاری اولین 
دوره مسابقات آسیایی در سال 1979 ایران قطب اصلی کشتی در قاره 
کهن بوده و اکثرا توانسته جام قهرمانی را به خانه بیاورد. در کشتی فرنگی 
هم با اینکه تقریبا تا چند سال قبل ایران مثل کشتی آزاد مقتدر نتوانسته 
بود قهرمانی ها را درو کند، اما در یک سال های گذشته حتی می توان 
گفت فرنگی کاران از آزادکاران هم سبقت گرفتند و مدال های خوشرنگ و 

پرتعداد و البته قهرمانی های تیمی متوالی را کسب کردند.
مسابقات مردان از ۱۹۷۹ برای کشتی آزاد و از ۱۹۸۲ برای کشتی فرنگی  
و مسابقات زنان نیز )فقط در کشتی آزاد( از ۱۹۹۶ برگزار می‌شود. این 
رویداد در حال حاضر به صورت سالانه برگزار می‌گردد، اما تا سال ۲۰۰۲ 
در سالی که بازی های آسیایی بود برگزار نمی شد ولی از سال ۲۰۰۶ در 

سالی که بازی‌های آسیایی هم است برگزار می‌شود.
کشتی آزاد با فاصله در صدر قاره کهن

در مجموع فقط پنج تیم موفق به کسب قهرمانی در مسابقات قهرمانی 
آسیا شده‌اند. تیم کشتی آزاد ایران با کسب 32 قهرمانی پرافتخارترین تیم 
این مسابقات به حساب می آید. ازبکستان نیز چهار بار عنوان قهرمانی را 
کسب کرده و تیم‌های ژاپن، هند و قزاقستان نیز هر کدام یکبار قهرمان این 
مسابقات شده‌اند. ایران رکورد قهرمانی در ۱۲ دوره متوالی این مسابقات 
را در اختیار دارد؛ رکوردی که تکرار کردن آن سخت است. این رکورد در 
همان آغاز مسابقات و در فاصله بین سال های 1979 تا 1997 به ثبت 
رسیده، دورانی که کشتی آزاد ایران در آسیا هیچ رقیبی نداشت، اما در 
یکی، دو دهه اخیر با پیشرفت تیم های قزاقستان، ازبکستان، ژاپن و هند 
قهرمانی هر چند سال یک بار به این تیم ها هم رسیده است. آخرین باری 
که تیمی به جز ایران قهرمان کشتی آزاد آسیا شده، به سال 2023 برمی 
گردد، سالی که قزاق ها قهرمان شدند و ایران بعد از ژاپن روی سکوی 

سوم ایستاد.
کشتی فرنگی در مسیر آزاد

تقریبا نیمی از دوره هایی که مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا برگزار 
شده، قهرمانی به ایران رسیده. البته که پیشرفت کشتی فرنگی ایران در یکی، 
دو دهه اخیر چشمگیر بوده و در سال های اخیر کمتر تیمی توانسته رقیب 
فرنگی کاران ایرانی در آسیا شود. در این دوره هم شاگردان حسن رنگرز یک 
روز پیش از پایان مسابقات توانستند قهرمانی خود را قطعی کنند. قزاقستان 
اصلی ترین رقیب ایران در طول تاریخ مسابقات کشتی فرنگی بوده که آخرین 

بار هم در سال 2022 توانسته قهرمانی را از ایران بگیرد.
252 طلا در طول تاریخ آسیا

طبق آماری که در دسترس است، کشتی ایران در طول تاریخ 47 ساله 
مسابقات قهرمانی آسیا توانسته 252 مدال طلا کسب کند. قطعا نام های 
بزرگی در میان لیست مدال آوران طلایی ایران در آسیا به چشم می خورند 
که هر سال هم به این لیست نام های زیادی اضافه می شوند. به طور 
میانگین در هر دوره مسابقات آسیایی، کشتی ایران توانسته بیش از 6 
مدال طلا کسب کند و در این فهرست ژاپن و کره جنوبی با فاصله زیادی 
از ایران قرار دارند. 107 مدال نقره و 140 برنز از دیگر افتخارات ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا است که تعداد کل مدال های ایران را در تاریخ این 

رقابت ها به مرز 500 مدال می رساند.
ایران، امپراطور کشتی آسیا

با اینکه خیلی از نامداران کشتی ایران هم در مسابقات قهرمانی آسیا 
صاحب مدال شده اند و هنوز هم بر اساس نیاز کادرفنی در این رقابت 
ها حاضر می شوند، اما به نظر می رسد برگزاری هر ساله این رقابت ها 
امسال  این حال همین  با  است.  کاسته  به گذشته  نسبت  آن  اعتبار  از 
خیلی مدال آوران جهانی و المپیک نه تنها از ایران بلکه از دیگر کشورها 
هم در مسابقات آسیایی حاضر شدند و به نوعی این رقابت ها را یکی از 
مراحل آماده سازی خود برای مسابقات جهانی 2026 قرار دادند. با توجه 
به وضعیت فعلی و اوج گرفتن کشتی ایران در سال های اخیر بعید است 
به این زودی ها آمار فوق العاده ایران از سوی کشورهای دیگر تهدید شود.

وزیر ورزش و جوانان در نشست با سرمربی تیم 
ملی و رئیس فدراسیون فوتبال بر برگزاری ادامه 
لیگ برتر تاکید کرد اما تصمیم نهایی را به اعلام 
جریان  در  که  دانست  منوط  نهادهایی  موافقت 

وضعیت امنیتی هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، پس از آنکه فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ در نشست با مدیران عامل 
باشگاه ها نتوانستند برای ادامه رقابت های بیست و 
پنجمین دوره لیگ برتر به جمع بندی برسند، امروز 
دوشنبه مهدی تاج به همراه امیر قلعه نویی با احمد 

دنیامالی وزیر ورزش و جوانان دیدار کردند.
در این دیدار رئیس فدراسیون فوتبال گزارشی از 
آخرین وضعیت تیم ها و ورزشگاه های کشور برای 
میزبانی از رقابت های لیگ را ارایه کرد و امیر قلعه 
نویی نیز برنامه هایش برای تیم ملی و حضور در 

جام جهانی را تشریح کرد.
که  این  بر  تاکید  با  دنیامالی  احمد  ادامه  در 
فدراسیون فوتبال و مسئولان آن باید همه جوانب 
را بررسی کنند بر برگزاری ادامه رقابت های لیگ 

برتر تاکید کرد.

خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد با وجود این که 
همه مسئولان با برگزاری ادامه رقابت های لیگ برتر 
موافق هستند اما مقرر شد تصمیم نهایی در این 
مورد را نهادهای امنیتی بدهند که آگاهی کاملی از 
شرایط جنگی دارند و می توانند نظر قطعی در مورد 

شرایط کشور را ارایه کنند.
با این حال در صورتی که نهادهای امنیتی اعلام 
موافقت کنند، ادامه رقابت های لیگ برتر از اوایل 
اردیبهشت آغاز خواهد شد و تا قبل از خرداد به 

پایان خواهد رسید.

در حالی که همه نگاه‌ها به تعیین تکلیف لیگ 
برتر دوخته شده، لیگ‌های پایه فوتبال ایران در 
بلاتکلیفی کامل به سر می‌برند و تیم‌های دسته 

یک، دو و سه حتی تمرین هم نمی‌کنند.
به گزارش خبرآنلاین؛ بعد از کاهش تنش‌های 
اخیر، رسانه‌ها و مسئولان تمام تمرکز خود را بر 
تعیین تکلیف ادامه لیگ برتر معطوف کرده‌اند. 
غافل  پایه  لیگ‌های  از  همه  اما  میان  این  در 
شده‌اند. تیم‌های دسته یک، دو و سه همچنان 
بلاتکلیف هستند و برخلاف تیم‌های لیگ برتری 
که حداقل تمرینات خود را از سر گرفته‌اند، حتی 
یک جلسه تمرین هم نداشته‌اند. این وضعیت 
پایه  لیگ‌های  آینده  درباره  جدی  نگرانی‌های 
ایجاد کرده و روی شرایط تیم‌ها تأثیرگذار خواهد 
بود. کارشناسان فوتبال معتقدند لیگ‌های پایه 
محیطی حیاتی برای رشد بازیکنان جوان و کشف 
استعدادهای جدید هستند و توقف یا کم‌توجهی 
به این لیگ‌ها، در بلندمدت به کاهش کیفیت 
لیگ برتر منجر خواهد شد. در این میان، برخی 
بازیکنان جوان و مستعد استقلال مانند حسین 
قلی‌زاده  اسماعیل  و  کوشکی  علیرضا  گودرزی، 
نیز قربانیان دیگر این بلاتکلیفی هستند؛ چرا که 
توقف لیگ، فرصت آخر آنها برای اثبات خود به 
کادر فنی تیم ملی و کسب جایگاهی در لیست 

نهایی جام جهانی را از بین برده است.
سناریوهای مبهم؛ توقف رشد استعدادها

درباره  مختلفی  سناریوهای  حاضر  حال  در 
دارد  وجود  پایه  لیگ‌های  و  برتر  لیگ  برگزاری 
مسابقات  مجدد  شروع  به  نسبت  دیدگاه‌ها  و 
روشن،  تصمیمات  غیاب  در  است.  متفاوت 
تیم‌های لیگ پایه برخلاف تیم‌های لیگ برتری 
حتی تمرین هم نمی‌کنند تا سایه این بلاتکلیفی 
بیشتر روی سر آنها سنگینی کند. فارغ از هر 
دیدگاهی، این موضوع می‌تواند انگیزه بازیکنان و 
مربیان را کاهش دهد و روند رشد آنها را متوقف 
کند. مسئولان فوتبال ایران در حال حاضر در یک 
آزمون جدی قرار دارند؛ آزمونی که یک طرف آن 
استعدادها و طرف دیگر اهمیت لیگ‌های پایه 

قرار دارد.
هشدار کارشناسان؛ لیگ‌های پایه، خط مقدم 

آینده‌سازی
پایه  لیگ‌های  معتقدند،  فوتبال  کارشناسان 
محیطی حیاتی برای رشد بازیکنان جوان و کشف 
استعدادهای جدید هستند. توقف یا کم‌توجهی 

پیشرفت  فرصت‌های  نه‌تنها  لیگ‌ها،  این  به 
بازیکنان و استعدادها را کاهش می‌دهد، بلکه در 
بلندمدت به کاهش کیفیت لیگ برتر هم منجر 
خواهد شد. فوتبال ایران در شرایطی که همه از 
افت آن حرف می‌زنند، برای حفظ توسعه پایدار و 
عدم عقبگرد، نیازمند توجه ویژه به لیگ‌های پایه 
است. انتظار می‌رود در کنار تعیین تکلیف لیگ 

برتر، از لیگ‌های پایه هم غافل نشود.
استعدادهای استقلال در آستانه جا ماندن از 

جام جهانی
در حالی که جامعه فوتبال خود را برای اعلام 
جام  در  حضور  برای  بازیکنان  نهایی  فهرست 
جهانی آماده می‌کند، احتمال جا ماندن بازیکنان 
و استعدادهای استقلال از لیست نهایی به شدت 
قوت گرفته است. این وضعیت نتیجه عواملی 
بعضی  در  شدید  رقابت  لیگ،  توقف  همچون 
پست‌ها، مصونیت لژیونرها و نگاه محافظه‌کارانه 
کادر فنی است. اگر لیگ در هفته‌های اخیر به 
طور عادی ادامه می‌یافت، این بازیکنان فرصت 
بیشتری برای اثبات توانایی‌های خود و جلب نظر 
کادر فنی داشتند، اما شرایط فعلی باعث شده 
شانس آنها به شکل محسوسی کاهش پیدا کند.
حسین گودرزی؛ رقابت سخت با انتخاب‌های 

تثبیت‌شده
حسین گودرزی، مدافع چپ جوان استقلال، 
شانس  مقاطعی  در  که  بود  بازیکنانی  از  یکی 
بعضی  آورد.  دست  به  را  ملی  تیم  در  حضور 
گمانه‌زنی‌ها او را در فهرست نهایی جام جهانی 
قرار می‌دادند، اما رقابت مستقیم با ابوالفضل 
جلالی و دیگر گزینه‌های باتجربه، کار را برایش 
در  گودرزی  تعارف،  بدون  است.  کرده  دشوار 
با  قیاس  در  بهتری  نمایش  فصلی که گذشت 
جلالی داشت و حضورش در لیست نهایی هرگز 
شاید  اما  نمی‌شد.  از سرمربی  انتقاد  به  منجر 
قلعه‌نویی صرفاً به جهت اینکه جلالی در جام 
جهانی قبل دقایقی مقابل آمریکا بازی کرد، حکم 
به حضور او داده تا شانس گودرزی به طرز قابل 

توجهی کاهش یابد.
علیرضا کوشکی؛ قربانی ترافیک وینگرها

آینده‌دار  و  جوان  وینگر  کوشکی،  علیرضا 
استقلال، دیگر بازیکنی است که در آستانه جام 
جهانی با شرایط پیچیده‌ای مواجه شده است. او 
در مقاطعی توانست با سرعت، تکنیک و نبوغ 
رقابت شدید در  اما  را جلب کند،  نگاه‌ها  خود 

پست وینگرها، به ویژه حضور پرتعداد لژیونرها، 
مسیرش را برای تصاحب یکی از کرسی‌های تیم 
ملی دشوار کرده است. کادر فنی ترجیح داده از 
بازیکنانی استفاده کند که تجربه بازی در سطح 
بین‌المللی بالاتری دارند. کوشکی از ظرفیت کافی 
برای بازگشت به لیست برخوردار است، اما لااقل 
در این مقطع بعید است در لیست نهایی دیده 

شود.
اسماعیل قلی‌زاده؛ سبک مورد علاقه بدون جای 

خالی در لیست
استقلال،  تکنیکی  وینگر  قلی‌زاده،  اسماعیل 
سومین بازیکنی است که نامش در بحث حذف 
احتمالی از فهرست جام جهانی مطرح است. او 
بازیکنی با قابلیت‌های فردی بالا و سبک بازی 
مورد علاقه سرمربی تیم ملی است، اما ترافیک 
حضور  است.  بزرگی  مانع  او  پست  در  شدید 
گسترده بازیکنان لژیونر در پست وینگر باعث 
محدودتر  داخلی  بازیکنان  برای  فرصت  شده 
شود. قلی‌زاده می‌تواند به آینده خود در فوتبال 
ایران عمیقاً امیدوار باشد، اما آنچه پیدا است، 
او در این جام جهانی جایی در فهرست نهایی 

نخواهد داشت.
روشن شدن هر چه سریع‌تر وضعیت لیگ‌های 
پایه، نه‌تنها به حفظ انگیزه تیم‌ها کمک می‌کند 
و مسیر کشف و تربیت استعدادهای جوان را 
هموار می‌سازد، بلکه تیم‌های دسته یک، دو و 
سه را از آفت بلاتکلیفی خارج می‌کند. حالا باید 
دید مسئولان چه زمانی به این بلاتکلیفی پایان 
اولویت  در  پایه  لیگ‌های  اصلاً  آیا  و  می‌دهند 
تصمیم‌گیری‌های آنها قرار دارند یا فراموش‌شدگان 

این روزهای فوتبال ایران خواهند ماند.

بلاتکلیفی لیگ‌های پایه
نسل‌کشی در فوتبال ایران!

موافقت وزیر ورزش با برگزاری لیگ
شرط مهم برای تصمیم نهایی مشخص شد


